
Till alla medlemmar i Södra Åstöns Vägförening

Information från oss i styrelsen efter senaste styrelsemötet

Vi beslutade datum för STÄDDAG och ÅRSMÖTE
För er planering vill vi redan nu informera om att styrelsen har bokat in den
15/6 10.00 som Städdag Samling i Badviken
15/6 14.00 ÅRSMÖTE Kallelse kommer !!

Vi vill nu påminna om att vägen stänger för tung trafik mellan
den 10 april – 8 juni.
Så kom ihåg att tömma dina avloppstankar mm innan den 10 april.

Avgiften för att öppna “bomvägen” är nu höjd till 750:-/öppning.

Motioner till Årsmötet

Ett bra sätt att lyfta en fråga som du tycker är viktig, är att lämna in en motion till
Årsmötet. Skriv ner din motion och skicka den till ordförande
bodinsten@gmail.com före den sista april. Styrelsen hinner då ta upp frågan och
diskutera den, samt kunna lämna ett svar under själva Årsmötet.

Vi diskuterade Vinterväghållningen

Vinter började tidigt och har efter ett kort uppehåll i slutet av november haft oss
“i sitt grepp”. Den första snön och efterföljande myckna regnande i november,
ställde till det för många väghållare och fastighetsägare. Vi här ute på Sörsidan
klarade oss relativt bra utan några igensatta vägtrummor eller avskurna vägar.
Sämre var det som ni säkert såg inne i Söråker, det såg ut som ett “slagfält”, där
till och med trottoarer underminerades och sköljdes bort.
Senare i november kom ett mycket stort snöfall och sedan dess har snön legat
kvar. Vid det snöfallet fick vi dock lite problem. Snön låg kvar på trädens grenar
som tyngdes ner och knäcktes, i många fall rätt över vägen. Vid tre tidiga

mailto:bodinsten@gmail.com


morgnar var vi ute med motorsåg och hjälpte “strandsatta” medlemmar, som inte
togs sig till jobbet.
Vi har även därefter inspekterat vägavsnitten och tagit bort träd (främst ganska
klena lövträd) som hängde ner mot vägbanan och riskerade att knäckas vid nästa
snöfall. Vid städdagen den 15/6 kommer vi att organisera tre stycken
arbetsgrupper som får till uppgift att rensa upp diken och dikeskanter, efter de
träd som knäcktes och blev liggande kvar under snön.
En speciell händelse ute på det gamla övningsområdet har påverkat oss som vi
tycker är positivt. Hemvärnet hade en relativt stor övning i området och för den
behövde de snöröja. Vägen från Söråkersviken vid betongförråden samt Västra
vägen från Skeppshamnsvägen till rondellen snöröjdes. Dessutom var det mycket
trafik med bandvagnar, vilket gjorde att det blev perfekta möjligheter att
promenera, både efter vägarna och i bandvagnsspåren i skogen kors och tvärs!
Då större delen av det som vi kallar “bomvägen” nu snöröjdes av Hemvärnet,
beslutade styrelsen att även snöröja återstående del. Från bommen vid Vägs ände
fram till Rondellen. Upptorkningen skulle på så sätt bli lika efter hela
vägsträckningen. Detta ser vi som en engångsföreteelse och gjordes alltså utifrån
ovan beskriva situation.

Vi diskuterade vår Underhålls och Förnyelseplan

Den stora åtgärden/målet är att renovera och lägga om beläggningen på
Grävlingsvägen.Kostnaderna för att förbättra Grävlingsvägen ligger enligt offert
på cirka 450.000 kr. Så vi får “lappa och laga” Grävlingsvägen tills vi har råd
med det stora arbetet. Skulle vi få flera milda vintrar med lite snöröjning och
sandning så förstärker vi förstås vår kassa. Det är inget att räkna med då det kan
bli tvärtom året efter! Ett normalår kostar vinterväghållningen cirka 80.000
medan det ett tuffare år kan bli över 150.000 i årskostnad. Vi hade innan vi
rensade dikena närmare 270.000 i Vägfonden. Efter att ha betalat arbetet med att
just rensa dikena har vi nu kvar cirka 90.000 i Vägfonden.
En mycket viktig fråga under Årsmötet kommer därför bli, att undersöka vad
medlemmarna anser är en lämplig tidshorisont för att få ihop kapital för
asfalteringen. Vi i styrelsen anser att vi bör ha asfalterat senast om 5 år dvs 2029.
Det är ni medlemmar som bestämmer och det ska beslutas i vederbörlig ordning
på Årsstämman.
Inför årsstämman kommer vi i god tid att skicka ett antal olika förslag över hur vi
tänkt oss en finansiering av asfalteringen på kort respektive längre sikt. Vi har
även sett över möjligheten att ta ett banklån och kommer att visa en kalkyl över
kostnaderna för denna modell.



Vi diskuterade hur det sett ut tidigare år?

Jag som ordförande har fördjupat mig i protokoll från Årsmöten sedan 2007. Jag
har imponerats över hur föreningen lyckats att finansiera asfalteringar enbart med
“egna medel” och med en utdebiterad vägavgift på 1400:- /andel sedan 2010. Det
man ser är att det under flera år har lyckats bli pengar över i bokslutet. Beroende
på låga omkostnader (det är säkert pga vintrar med lite snö) har man kunnat fylla
på Vägfonden med över 50.000 ett par år!

Vi diskuterade de ökade kostnader som uppstått pga inflation och hur uteblivet
stöd från Timrå kommun påverkar vår ekonomi

Vi har historiskt sett finansierat skötsel av våra vägar genom 3 olika intäktsposter.
1. Statsbidrag om ca 65.000
2. Kommunalt bidrag Timrå kommun om ca 25.000
3. Medlemsavgifter/vägavgifter om ca 160.000

När nu Timrå kommun har tagit bort sitt bidrag till enskilda vägar (ligger nu i
högre rätt efter en överklagan från ett par vägföreningar) så försvinner alltså en
intäkt om 25.000 från våra budget, vilket motsvarar 205 kr/andel
Om vi därtill lägger den generella kostnadsökningen enligt index så motsvarar
det c:a 75 kr/andel i ökade kostnader. Vi har inte så många utgiftsposter som vi
kan “spara” på utan det styrs av väder och vind.
Utifrån ovanstående ekonomiska underlag så kommer styrelsen därför att föreslå
en ökning av medlemmarnas vägavgifter.
Men samma sak här. Ni medlemmar bestämmer och beslut om budgeten tas på
Årsstämman. Det är lite enklare att fatta beslut om debiteringen då den
tillsammans med bidragenmåste täcka de i budgeten uppsatta kostnaderna.
Även i budgetfrågan kommer ni i god tid innan årsmötet att få ut budget och
budgetunderlag med förslag.

Vi diskuterade den nya situationen med Skatteverkets avbrutna/återtagna
beslut om moms på våra vägavgifter

Efter att Skatteverket har “pudlat” om sitt beslut att ta ut moms på vägavgiften
från våra medlemmar, har man nu återtagit och lagt ner det beslutet.
Det innebär att vi nu avregistrerar vår förening för moms och medlemsavgiften är
nu tillbaka till 1400:-/andel (vilket det tidigare var “med moms”)



Vår kassör Lillemor hann göra en momsredovisning till Skatteverket och vi fick
tillbaka 2750:- på momsen. Den momsen måste vi nu vara beredda på att betala
tillbaka.
Men som sagt,vi är nu tillbaka till de beslutade avgifterna vi hade före moms -
diskussionen dvs 1400:-/andel

Många vänliga hälsningar från oss i styrelsen
gnm ordförande Sten Bodin

Kontaktuppgifter i bokstavsordning
Bo Jonsson 070 - 290 58 23
Gunvor Rydgren 070 - 377 02 10 sekreterare
Lillemor Ohlsson 070 - 388 74 17 kassör
Ove Backlund 070 - 628 87 11
Olov Johansson 070 - 929 23 13 suppleant
Sten Bodin 070 - 674 09 66 ordförande/vägansvarig

ps
Se gärna över att vi har rätt e-postadress till Er och meddela oss ev förändringar


